Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO VEREADOR DANIEL TUFÃO

                                    INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Jair Humberto,

Presidente da Câmara Municipal de Catalão-GO.

O vereador Daniel Tufão, no uso de suas atribuições constitucionais, requer

que seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Obras, Guilherme Pimenta, c/c ao

Sr. Secretário Municipal de Transporte e Infraestrutura, Bruno Evangelista, solicitação

para abertura e asfaltamento do trecho final da rua Maria Florisbelo Leão, no bairro

Monsenhor Souza, na cidade de Catalão.

JUSTIFICATIVA: A parte a ser asfaltada é um pequeno trecho que liga duas

áreas bastante movimentadas do bairro. O asfaltamento é de grande necessidade para

evitar um grande desvio e proporcionar mais comodidade aos usuários das via e dar

maior dignidade aos moradores.

Na oportunidade, reitero votos de protestos de alto apreço e consideração.

                                                                                 Catalão-GO, 11 de agosto de 2025.

DANIEL NUNES FREIRE

DANIEL TUFÃO

Vereador do Município de Catalão – GO

PODEMOS